

Amenajarea cu beton asfaltic a str. I. Neculce (segment) s. Andrusul de Jos, r-nul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 655 982,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. I. Neculce L=150 m; B=4,5 m; S=750 m²; strazi adiacente =80 m²; Stotal=755 m²				
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (pina la 10 cm)	100 m ³	0,800	844,00 0,00	675,200 0,000
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a fundatiei din piatra scarificata	100m ²	7,550	124,80 0,00	942,240 0,000
3	DI96	Compactarea terasamentului drumului cu compactor, 8 parcursuri pe o urma	100 m ³	1,510	479,33 0,00	723,784 0,000
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA20 fr. 8-31,5 mm	m ³	9,000	709,95 79,20	6 389,550 712,800
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm pe fundatie din beton C12/15, XO	m	300,000	279,94 54,40	83 981,250 16 320,000
6	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material h=15 cm	100m ²	7,550	12 354,48 446,40	93 276,290 3 370,320
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m ²	t	0,500	10 435,00 0,00	5 217,500 0,000
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m ²	755,000	248,35	187 501,755

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica			4,80	3 624,000
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,250	10 435,00 0,00	2 608,750 0,000
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	755,000	182,27 4,00	137 617,377 3 020,000
		<i>Total</i>	lei			518 933,696
		Total str. I. Neculce L=150 m; B=4,5 m; S=750 m2; strazi adiacente =80 m2; Stotal=755 m2 Inclusiv salariu				518 933,696 27 047,120

		Total	lei	518 933,70
		Asigurarea sociala	24 %	6 491,31
		Total		525 425,01
		Cheltuieli de regie	2 %	10 508,50
		Total		535 933,51
		Beneficiu de deviz	2 %	10 718,67
		Total		546 652,17
		TVA	20 %	109 330,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		655 982,61 27 047,12

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea cu beton asfaltic a str. I. Neculce (segment) s. Andrusul de Jos, r-nul Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 655 982,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	195,129	80,00	15 610,320
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	83,050	80,00	6 644,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,910	80,00	4 792,800
Total manopera						27 047,12

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	106,455	1 610,00	171 392,550
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	70,970	1 760,00	124 907,200
3.	1212121212121	apa	m3	56,625	12,50	707,812
4.	1411122201752	Piatra sparta LA20 fr. 8-31,5 mm	m3	134,925	520,00	70 161,000
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	26,047	520,00	13 544,700
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,530	1 760,00	7 972,800
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,000	200,00	600,000
8.	23203226000401	Bitum	t	0,772	10 000,00	7 725,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 050,000	2,25	2 362,500
10.	2663102100001	Beton clasa...(C12/15, XO)	m3	15,900	1 650,00	26 235,000
11.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	301,500	127,50	38 441,250
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	20,385	10,20	207,927
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,800	12,50	22,500
14.	4100126202818	Apa	m3	0,900	12,50	11,250
Total materiale de construcții						464 291,49

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,780	50,00	189,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,890	50,00	94,500
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,225	450,00	101,250
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,929	400,00	1 171,760
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,044	400,00	1 617,440
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	6,206	402,12	2 495,597
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat	h-ut	26,123	402,12	10 504,581

		10,1-16 tf				
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,966	402,12	4 007,528
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,800	402,12	723,784
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,966	600,00	5 979,600
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,536	226,00	121,147
12.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,265	260,00	588,900
		Total utilaje de construcții				27 595,09

Total	lei	518 933,70
Asigurarea sociala	24 %	6 491,31
Total		525 425,01
Cheltuieli de regie	2 %	10 508,50
Total		535 933,51
Beneficiu de deviz	2 %	10 718,67
Total		546 652,17
TVA	20 %	109 330,43

Total deviz: 655 982,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea cu beton asfaltic a str. I. Neculce (segment) s. Andrusul de Jos, r-nul Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. I. Neculce L=150 m; B=4,5 m; S=750 m2; strazi adiacente =80 m2; Stotal=755 m2				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (pina la 10 cm)	100 m3			844,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	2,1100	400,00	844,00 675,200
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a fundatiei din piatra scarificata	100m2			124,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,3120	400,00	124,80 942,240
3	DI96	Compactarea terasamentului drumului cu compactor, 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			479,33 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	1,1920	402,12	479,33 723,784
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA20 fr. 8-31,5 mm	m3			709,95 79,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	1411122201752	Piatra sparta LA20 fr. 8-31,5 mm	m3	1,1500	520,00	598,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,4200	50,00	21,00 6 389,550
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm pe fundatie din beton C12/15, XO	m			279,94 54,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	80,00	13,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	80,00	40,80
	2663102100001	Beton clasa...(C12/15, XO)	m3	0,0530	1 650,00	87,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,25	7,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	200,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,08
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm <i>Cheltuieli directe</i>	m lei	1,0050	127,50	128,14 83 981,250
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material h=15 cm	100m2			12 354,48 446,40
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	80,00	446,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	520,00	1 794,00
	1411122201752	Piatra sparta LA20 fr. 8-31,5 mm	m3	5,5000	520,00	8 580,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	12,50	93,75
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	260,00	78,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	226,00	16,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	402,12	860,54
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	402,12	330,54

1	2	3	4	5	6	7
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93 276,290
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 435,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 217,500
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			248,35 4,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	80,00	4,80
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 610,00	227,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 760,00	5,28
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,20	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	402,12	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	402,12	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			187 501,755
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			10 435,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 608,750
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			182,27 4,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,00	4,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 760,00	165,44
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 760,00	5,28
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,20	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	402,12	2,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	402,12	2,13
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137 617,377

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.